UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, Mayo 18 de 2016
INVITACION ABREVIADA N° 008/2016

CONTRATAR LA ADQUISICION DE POLIZA TODO RIESGO Y POLIZA DE SEGURO DE
RESPONSABILIDAD CIVIL PARA LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de 2011,
mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacién de la Universidad de los
Llanos”, me permito relacionar a continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones
juridica, técnica y financiera de las propuestas allegadas dentro del pliego de condiciones de la
Invitacion Abreviada N° 008/2016 cuyo objeto es: CONTRATAR LA ADQUISICION DE POLIZA
TODO RIESGO Y POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL PARA LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

EVALUACION JURIDICA
INVITACION ABREVIADA N* 008 DE 2016

PROCESO

| ADQUISICION DE POLIZA TODO RIESGO Y POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD

OBJETO CIVIL PARA LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

FECHA 10 DE MAYO DE 2016

Se estudiardn y anallzardn los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constituciéon Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, demas normas
concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento,

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las
condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran descartadas las
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los
documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por que
especificaciones o condiciones de fondo no cumplen.

ASEGURADORA
LITERAL DESCRIPCION SLRAMERCANADE SOUDARIA DE
SEGUROS 5.A
N* DE FOLIO DM
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[ = REPRESENTACION LEGAL DE LA CAMARA DE CUN::P';ESF:;'S ?'14' % | e;:;’:’;f “F?;'?.j 2
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| TEMPORAL |
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E APODERADO DESE ACREDITAR EL RESPECTIVO NO APLICA NO APLICA
PODER -
ACREDITAR QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y
F SALVO POR CONCEPTO DE APORTE A LOS | CUMPLE FOLIO15,23Y | CUMPLE — FOLIO 26,90y
SISTEMAS OF SEGURIDAD  SOCIAL ¥ 24 94
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NO CUMPLE: TODA VEZ
QUE EL CERTIFICADO DE

ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES | ALLEGADO  EN a
G DISCIPLINARIOS LEGIBLE Y VIGENTES DEL | PROPUESTA CUMPLE —FOLIO 28y 29
REPRESENTANTE LEGAL ¥ DE LA EMPRESA. CORRESPONDE S0LO AL

DE LA EMPRESA
, FALTANDO EL  DEL
, REPRESENTANTE LEGAL.

| Ho-cumpLE: ToDA Vez
CERTIFICADO DE BOLETIN DE RESPONSABLE | QUE EL CERTIFICADO
FISCALES EXPEDIDO POR LA CONTRALOR(A | ALLEGADO No
GENERAL DE LA REPUBLICA, VIGENTE DeL | CORRESPONDE AL MIT

DE LA EMPRESA NI A LA
REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA EMPRESA, CEDULA DE

CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL.

CUMPLE - FOLIO 27

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES-
! EXPEDIDO POR LA POLCIA NACIONAL DE

PLE - FOLIO 2 =S
COLOMBIA CUMPLE - FOUO 20 CUMPLE - FOLIO 30

AUTORIZACION PARA PRESENTAR OFERTA Y
J SUSCRIBIR CONTRATO,

FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA DAFP DE
K LA PERSONA NATURAL O JURIDICA

FOTOCOPIA DE LA LIBRETA MILITAR. PARA LOS
L HOMBRES MENORES A 50 AROS.

CERTIFICADO DE MANIFESTACION DE INTERES
M EXPEDIDO POR LA UNIVERSIDAD. CUMPLE - FOLIO 27 CUMPLE - FOLIO 104
OBUGATORIO,

NO APLICA NO APLICA

CUMPLE - FOLIO 26 CUMPLE - FOLIO 98

NO APLICA NO APLICA

OBSERVACIONES:
Se le informa al oferente SURAMERICANA DE SEGUROS S.A lo siguiente:

1. Hay documentacion que requiere aclaracion, y en aras de garantizar la pluralidad de oferentes, la
transparencia, igualdad y equidad pero sobre todo no desconociendo preceptos de orden
constitucional, la UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS se permite solicitar la documentacion que no ha
sido avalada por la evaluacion juridica o que faltare en la debida propuesta con la informacion
oportuna teniendo en cuenta el cierre del proceso, toda vez que la informacion requerida no es
objeto de ponderacion sino de revision habilitante,

2. Dentro de los documentos solicitados en el numeral 15.1 DOCUMENTOS JURIDICOS no se
vislumbra taxativamente el requisito de |a Garantia de Seriedad de la Oferta, pero es la obligacion
del evaluador juridico revisar conjuntamente gque lo que se exige en el Pliego de Condiciones se
cumpla a cabalidad, dentro de esa revision realizada por el evaluador juridico se observa que el
numeral 22. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - MONTO Y TERMINO dentro del pliego de
condiciones del proceso INVITACION ABREVIADA N° 008 DE 2016 ADQUISICION DE POLIZA TODO
RIESGO Y POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL PARA LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS,
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exige la presentacion de la misma por el solo hecho de presentar la propuesta para garantizar el
cumplimiento de 1a oferta.

3. Por lo anteriormente expuesto LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, solicita la subsanabilidad de
dicho documento teniendo en cuenta los tiempos de cierre de la propuesta, ya gque existe el
derecho a subsanar la oferta, puesto que estos requisitos no son ponderables si no que son
requisitos habilitantes pero esto no puede conllevar a que el oferente reforme, modifique o
estructure su propuesta a lo largo del proceso, es de aclarar que la no subsanabilidad del numeral
22. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - MONTO Y TERMINO es causal de RECHAZO DE LA
PROPUESTA como se estipula en el pliego de condiciones.

4. Eltérmino que se otorga para allegar los documentos habilitantes serd de 08:00AM a 11:45AM del
dia 16 de Mayo del 2016, de acuerdo al pliege de condiciones en sunumeral 17. ACLARACIONES.

1. SURAMERICANA DE SEGUROS S.A - NO CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el
Pliego de Condiciones, puesto que incurren en causales juridicas no habilitantes de la propuesta.

2. ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA - CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el
Pliego de Condiciones, puesto que no incurren en ninguna causal juridica de rechazo o exclusion de la
propuesta.
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EVALUACION TECNICA

PROCESO | INVITACION ABREVIADA No. 008 DE 2016
ADQUISICION DE POLIZA TODO RIESGO Y POLIZA DE SEGURO DE
OBJETO RESPONSABILIDAD CIVIL PARA LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
POR UN PERIODO DE UN (1) ANO
FECHA Mayo 11 de 2016

Se revisaron y analizaron los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigido en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a
las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes.

En la propuesta de SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A, se revisaron los siguientes

requisitos:
Calificacion
Requisitos (Descripcidn) y N°de
Folio
a) Propuesta econdmica de forma clara, precisa, y ci-ca-en medio fisico y en medio
magnético, de acuerdo a las especificaciones sefialadas en el numeral 5° del
presente pliego de condiciones, en conclusion establecer a la entidad: (Descripcion | i cumple,
de las coberturas, amparos y valores asegurados, tablas de indemnizaciones | folio N° 28
ofertadas, tipo de enfermedades que cubre, descripcion de las profesiones que A74
amparas, alcances de la cobertura. Descripeidn del tiempo de reporte por parte de la
entidad a la compaiiia en caso de siniestro). Obligatorio.
b) Experiencia: El oferente deberd presentar con su propuesta un (01) certificados,
constancias o copia de contratos con actas de liquidacion debidamente ejecutados
expedidos por entidades piiblicas o privadas, cuyo valor sea mayor o igual al | Sicumple,
presupuesto oficial del presente proceso, en las cuales conste la prestacion del | folios N° 75
objeto de esta contratacion en iguales o similares condiciones, se identifique la A78
fecha de inicio y fecha de terminacion del contrato y ademas se mencione la calidad
y ¢l cumplimiento del servicio. ...
¢) El proponente deberd contar con la siguiente experiencia acreditada segiin el RUP:
Un (01) contrato donde se evidencie la ejecucion a tercer nivel del siguiente codigo segin | Si cumple,
el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas: Jfolios N°©
163
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SEGMENTOS FAMILIAS CLASES | PRODUCTO
84 13 I5 00:Servicios de seguros para
estructuras y propiedades y
posesiones
FACTORES DE ESCOGENCIA

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS

COSTO DE LOS SEGUROS (200 PUNTOS)

Se otorgan 200 puntos al proponente gue presente la oferta
con el precio mas bajo y siempre y cuando cumpla con las
condiciones técnicas

166.82/200

DEDUCIBLES (300 PUNTOS)

Se calificard cada uno de los deducibles ofertados y luego se
obtendrd el total de la puntuacién sumando el puntaje
obtenido en cada uno de los deducibles.

228,61/300

AMPAROS OBLIGATORIOS Y CLAUSULAS OBLIGATORIAS
Los amparos obligatorios y las clausulas obligatorias
descritas para cada uno de los ramos relacionados, deberan
ser ofrecidos por el proponente puesto ellos constituyen las
condiciones técnicas minimas de cada seguro.

CUMPLE

AMPAROS ADICIONALES (100 PUNTOS)

100/100

CLAUSULAS ADICIONALES (100 PUNTOS)

Para presentar la oferta, el proponente deberd presentaria
informacion de las clausulas adicionales (impresa y en medio
magnético), la propuesta debera incluir la totalidad de la
informacion descrita y solicitada en los mismos.

100/100

CONDICIONES ESPECIALES (100 PUNTOS)

Se otorgaran hasta 100 puntos de acuerdo con las
condiciones especiales determinadas en los formatos de
cada uno de los ramos sefialados en el pliego de
condiciones.

100/100

ATENCION, TRAMITE Y PAGO DE SINIESTROS (100 PUNTOS)
Documentos Requeridos para el Pago (50 puntos)

Se calificard con 50 puntos al proponente que exija el menor
numero de documentos para el pago de siniestros. A los
demads proponentes se les calificara en forma proporcional.

50/50
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ATENCION, TRAMITE Y PAGO DE SINIESTROS (100 PUNTOS) 10/50
H | Se otorgard un méximo de (50 puntos) al proponente que
ofrezca el menor nimero de dias para el pago de siniestros
una vez se formalice |a reclamacion del siniestro por parte
del contratante de acuerdo con la siguiente tabla:

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100)

| | Para la asignacion de éste puntaje se tendra en cuenta
solamente las propuestas que hayan resultado habiles en
todos los criterios de evaluacién juridica, técnica y 100/100
financiera, y en los términos de la Ley 816 del 7 de Julio de
2003 “Por medio de la cual se apoya a la Industria Nacional a
través de la contratacién plblica”, para lo cual, deberd
manifestar con la presentacion de la oferta que los servicios
prestados son de orden nacional,

TOTAL 855.43 / 1000
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EVALUACION TECNICA

PROCESO | INVITACION ABREVIADA No. 008 DE 2016

OBJETO

POR UN PERIODO DE UN (1) ANO

ADQUISICION DE POLIZA TODO RIESGO Y POLIZA DE SEGURO DE
RESPONSABILIDAD CIVIL PARA LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

FECHA Mayo 11 de 2016

Se revisaron y analizaron los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigido en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a
las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes.

En la propuesta de ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA, se revisaron los siguientes

requisitos:
Calificacion
Requisitos (Descripcion) yN°de
Folio
a) Propuesta economica de forma clara, precisa, y cierta, en medio fisico y en medio
magnético, de acuerdo a las especificaciones sefialadas en el numeral 5° del
presente pliego de condiciones, en conclusion establecer a la entidad: (Descripcién | Si cumple,
de las coberturas, amparos y valores asegurados, tablas de indemnizaciones | folio N° 106
ofertadas, tipo de enfermedades que cubre, descripcion de las profesiones que All7
amparas, alcances de la cobertura, Descripcion del tiempo de reporte por parte de la
entidad a la compafiia en caso de siniestro). Obligatorio.
b) Experiencia: El oferente deberd presentar con su propuesta un (01) certificados,
constancias o copia de contratos con actas de liquidacion debidamente ejecutados
expedidos por entidades publicas o privadas, cuyo valor sea mayor o igual al Si
§ > i cumple,
presupuesto oficial del presente proceso, en las cuales conste la prestacion del e
objeto de esta contratacion en iguales o similares condiciones, se identifique la Jolio N° 99
fecha de inicio y fecha de terminacién del contrato y ademds se mencione la calidad
y el cumplimiento del servicio. ....
¢) El proponente deberd contar con la siguiente experiencia acreditada segiin el RUP:
Un (01) contrato donde se evidencie la ejecucion a tercer nivel del siguiente codigo segiin Si f:umple,
el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas: Jolio N° 33
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SEGMENTOS FAMILIAS CLASES | PRODUCTO

84 13 15 00:Servicios de seguros para

posesiones

estructuras y propiedades y

FACTORES DE ESCOGENCIA

REQUISITOS TECNICOS MINIMOS

COSTO DE LOS SEGUROS (200 PUNTOS)

Se otorgan 200 puntos al proponente que presente la oferta
con el precio mds bajo y siempre y cuando cumpla con las
condiciones técnicas

200/200

DEDUCIBLES (300 PUNTOS)

Se calificara cada uno de los deducibles ofertados y luego se
obtendra el total de la puntuacion sumando el puntaje
obtenido en cada uno de los deducibles.

295,17/300

AMPAROS OBLIGATORIOS Y CLAUSULAS OBLIGATORIAS
Los amparos obligatorios y las clausulas obligatorias
descritas para cada uno de los ramos relacionados, deberdn
ser ofrecidos por el proponente puesto ellos constituyen las
condiciones técnicas minimas de cada seguro.

CUMPLE

AMPAROS ADICIONALES (100 PUNTOS)

100/100

CLAUSULAS ADICIONALES (100 PUNTOS)

Para presentar la oferta, el proponente deberd presentarla
informacion de las clausulas adicionales (impresa y en medio
magnético), la propuesta deberd incluir la totalidad de la
informacién descrita y solicitada en los mismos.

100/100

CONDICIONES ESPECIALES (100 PUNTOS)

Se otorgardn hasta 100 puntos de acuerdo con las
condiciones especiales determinadas en los formatos de
cada uno de los ramos sefialados en el pliego de
condiciones.

100/100

ATENCION, TRAMITE Y PAGO DE SINIESTROS (100 PUNTOS)
Documentos Requeridos para el Pago (50 puntos)

Se calificara con 50 puntos al proponente que exija el menor
numero de documentos para el pago de siniestros. A los
demads proponentes se les calificara en forma proporcional.

50/50
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ATENCION, TRAMITE Y PAGO DE SINIESTROS (100 PUNTOS)
H | Se otorgard un méximo de (50 puntos) al proponente que 50/50
ofrezca el menor nimero de dias para el pago de siniestros
una vez se formalice la reclamacidn del siniestro por parte
del contratante de acuerdo con la siguiente tabla:

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100)

I Para la asignacion de éste puntaje se tendrd en cuenta
solamente las propuestas que hayan resultado habiles en
todos los criterios de evaluacion juridica, técnica y 100/100
financiera, y en los términos de la Ley 816 del 7 de Julio de
2003 “Por medio de la cual se apoya a la Industria Nacional a
través de la contratacion publica”, para lo cual, debera
manifestar con la presentacion de la oferta que los servicios
prestados son de orden nacional.

TOTAL 995.17 / 1000

Profésional Evaluador Técnico
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EVALUACION FINANCIERA

Villavicencio, 12 de Mayo de 2016
MEMORANDO

Para: Dr JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ, Vicerrector de
Recursos Universitarios
De: P.G.I Divisién Financiera
ASUNTO: Invitacion Abreviada No. 008 de 2016
Cordial Saludo:
Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera, de la Invitacion Abreviada
No. 008 de 2016 ADQUISICION DE POLIZA TODO RIESGO Y POLIZA DE SEGURO DE
RESPONSABILIDAD CIVIL PARA LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

A su vez informarle que la Informacion Financiera suministrada por el Proponente no corresponde con la
Solicitada en el pliego de condicicnes definitivo debido a que esta fue allegada asl

DETALLE OBSERVACION
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
2014 NO CUMPLE
DECLARACION DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS NO CUMPLE

2015

De acuerdo a! Pliego Definitivo de Condiciones al literal B) DOCUMENTACION FINANCIERA', -Estados
financieros Basicos de propésite general, de conformidad con el articulo 37 y 38 de la Ley 222 de 1995
(balance general, estado de resultados, estado de flujo de efectivo, estado cambios en la posicién
financlera, estados de patrimonic s rotas a los estades financieros) del proponente correspondientes a la
vigencia fiscal 2015.0bligatorio y Fotocopia legible de la declaracion de Renta y Complementarios del
2014. Obligatorio. el propcnente NO ES HABIL FINANCIERAMENTE Teniendo en cuenta que allega
ias notas a los estados financieros con vigencia 2014 y estas se requiere vigencia 2015, y agregan la
declaracion de renta 2015 la cua! es solicitada afo gravable 2014.

Por lo anterior en el término del traslado de la Evaluacién deben allegar dichos documentos con la
informacion correcta y fidedigna con fecha de vigencia y en firme al cierre del presente proceso es decir
al dia 06 de Mayo de 2016, sopena de ser declarado NO HABIL FINANCIERAMENTE.

Atentamente -————D
_b___,-—-—-""’s=> .l_c

- N
JHOAN ALEXANDER N&OA MOSQUERA
PGI Divisidn Financiera

Profesional de Apoyo
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Villavicencio, 12 de Mayo de 2016
MEMORANDO

Para. Dr. JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ, Vicerrector de
Recursos Universitarios

De: P.G.I Dwvision Financiera

ASUNTQ: Invitacion Abreviada Yo 008 de 2016

Cordial Saludo.

Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacién financiera, de la Invitacion Abreviada

No. 008 de ADQUISICION DE POLIZA TODO RIESGO Y POLIZA DE SEGURO DE
RESPONSABILIDAD CIVIL PARA LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

A su vez informarle que el oferente ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA cumple con los
documentos financieros solicitados, asi:

a) Estados Financieros basicos de propésito general, correspondientes a la vigencia 2015,

b) Fotocopia legible de la declaracion de renta y complementarios del 2014.

Atentamente,

ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGI Division Financiera

Pro ina Giraldo
Profe§ional de Apdyo

~ |1
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EVALUAC CIE

.. | ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA
Proponente N*1 | yr 850,524,654-6

INDICADORES NO
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA DEL HABIL HABIL

PROPONENTE

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Rentabilidad De Patrimeonio: Utilidad operacional dividida por el 0.41 X

patrimonio. Debe demasirarse un valor igual o superior a 0,10 '

Rentabilidad del activo: Ufilidad operacional dividida por el activo tolal. 0.02 X

Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.02 >

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ: (Activo corientelpasiva coriente) Debe

demostrarse una liquidez igual o superior & 1.5 217 X

INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/activo fotal) Debe

demostrarse un endeudamiento igual o menor al Ochenta y cinco por 79% X

ciento (85%).

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional 409.36

dividida por los gastos de intereses. Debe demostrarse un valor igual o ? X

superior & 2.

OBSERVACION: El proponente ES HABIL FINANCIERAMENTE,

(‘,"”p“‘

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGI DIVISION FINANCIERA

W 2
Proyecto: + lazar
Profesional de Apoyo

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones @unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

El 13 de mayo de 2016, la Universidad de los Llanos Public6 en su pagina, las
evaluaciones Juridica, Técnica y Financiera de la invitacion abreviada N° 008/2016,
informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo
previsto en articulo 57 Literal i) de la Resolucién Rectoral N° 2079 de 2014, dentro del
término de traslado para presentar Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las
mismas, se verifica que no se recibieron observaciones al correo Electronico
licitaciones@unillanos.edu.co., ni se allegaron los documentos requeridos para subsanar
las EVALUACIONES JURIDICA Y FINANCIERA de SEGUROS GENERALES
SURAMERICANA S.A; por tal motivo se emite los siguientes conceptos:

ACTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS SUBSANABLES

EVALUACION JURIDICA

PROCESO | INVITACION ABREVIADA N° 008 DE 2016
ADQUISICION DE POLIZA TODO RIESGO Y POLIZA DE SEGURO DE
OBJETO RESPONSABILIDAD CIVIL PARA LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
"FECHA 16 DE MAYO DE 2016
PROPONENTE:
SURAMERICANA DE SEGUROS S.A
LITERAL DESCRIPCION | N® DE FOLIO
Siendo las 11:50am DEL
G CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS | 16/05/2016 el oferente NO
LEGIBLE Y VIGENTES DEL REPRESENTANTE LEGAL | allega el documento
Y DE LA EMPRESA. solicitado por tal motivo -
___________ NOCUMPLE
CERTIFICADO DE BOLETIN DE RESPONSABLE | Siendo las 11:50am DEL
H FISCALES EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA | 16/05/2016 el oferente NO
GENERAL DE LA REPUBLICA, VIGENTE DEL |allega el documento
REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA EMPRESA. solicitado por tal motivo -
| NOCUMPLE =
NUMERAL 22 - : :
plegns gt Siendo las 11:50am DEL
CONDICIONES 16/05/2016 el oferente NO
DEFINITIVO GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - MONTO Y allega el documento
INVITACION TERMINO solicitado por tal motivo -
CUMPLE
ABREVIADA N’ NO
008 DE 2016 - |

OBSERVACIONES: Vencido el termino se subsanacion de la propuesta el
oferente SURAMERICANA DE SEGUROS S.A, NO CUMPLE con la evaluaciéon
juridica toda vez que incurre en causales juridicas No Habilitantes y en
Causales de Rechazo de la propuesta. /

< |

Asesor en Cogtriia '

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez

Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones @unillanos.edu.co

Villavicencio — Meta

Pagina 13 de 15



mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co
http://www.unillanos.edu.co/
mailto:licitaciones@unillanos.edu.co

'l
)

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
v Vice Rectoria de Recursos Universitarios

ACTA VERIFICACION DOCUMENTOS SUBSANABLES
EVALUACION FINANCIERA

PROCESOQ: Invitacion Abreviada No. 008 de 20186

OBJETO: ADQUISICION DE POLIZA TODO RIESGO Y POLIZA DE SEGURO DE
RESPONSABILIDAD CIVIL PARA LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

FECHA: 17/05/2016
PROPONENTE' ASEGURADORA SURAMERICANA S.A
NIT: 830.903.407_9

De acuerdo al Pliego Definitivo de Condiciones al literal B) DOCUMENTACION FINANCIERA',
-Estados financieros Basicos de propdsito general, de conformidad con el articulo 37 y 38 de la
Ley 222 de 1995 (balance general, estado de resultados, estado de flujo de efectivo, estado
cambios en la posicion financiera, estados de patrimonio y notas a los estados financieros) del
proponente correspondientes a la vigencia fiscal 2015.0bligatorio y Fotocopia legible de la
declaracion de Renta y Complementarios del 2014, Obligatorio. El proponente NO ES HABIL
FINANCIERAMENTE, teniendo en cuenta que pasado el término de traslado para subsanar los
Documentos NO fueron allegados.

Atentamente, //
,-/ PSS ¥ Ee -

e Lo

ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGI Divisién Financiera

Proyecta: do.
esicnal oe Apoyo

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
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S " UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el
articulo 21 y 22 de la Resolucion Rectora N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la
informacién presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico,
Profesional Apoyo Juridico; Evaluador Técnico, el Profesional Unidad de Almacén e
Inventarios; Evaluador Financiero, el Profesional en Gestion Financiera (PGI), se
recomienda al Rector adjudicar el proceso tendiente a contratar la adquisicion de pdliza
todo riesgo y péliza de seguro de responsabilidad civil para la Universidad de los Llanos, a
la ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, identificada
con Nit 860.524.654-6, por un valor de CIENTO TREINTA MILLONES SETECIENTOS
SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS ($130.769.917) MCTE.

(Original firmado)
JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecto: Elizabeth Cagua D.
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